
 

 

 **بازگشت از سفر حج**درس پانزدهم 
 مهمترین شهرهای مقدس مسلمانان جهان چه نام دارد؟ و در کدام کشور قرار دارند؟ -1

 عربستان -مکه و مدینه
 چرا مکه شهر مقدسی است؟ -2

 ی کعبه در این شهر قرار دارد.چون خانه
 بزرگترین و مهمترین مسجد دنیا کدام است و در کدام شهر قرار دارد؟ -3

 در مکه. -مسجدالحرام
 چرا مسجدالحرام مهمترین مسجد مسلمانان دنیا است؟ -4

 خوانیم.ی کعبه، قبله مسلمانان است و ما هر روز به سمت آن نماز میی کعبه در آن قرار دارد و خانهخانه
 طواف را توضیح دهید. -5

 د.گوین گردیم که به آن طواف میی کعبه میدر هنگام حج ما به دور خانه
 بودند که به پیامبری مبعوث شدند.  غار حرا پیامبر )ص( در  -6
 درست یا نادرست: -7

 .نادرستالف( حضرت محمد )ص( پس از بعثت، مأموریت یافتند تا مردم را آشکارا به دین اسلام دعوت کنند. 
ور دادند تا از حبشه به مکه هجرت کنند. ب( از آنجایی که پادشاه حبشه مردی ستمگر و ظالم بود، پیامبر به جمعی از مسلمانان دست 

 نادرست.
 برخورد کافران و ثروتمندان مکه در برابر گسترش اسلام چه بود؟ -8

پرستی از میان برود و مردم با هم برابر باشند، بلکه دوست داشتند خواستند بتکردند و نمیآنها از این موضوع احساس خطر می
ت کنند، برای همین تصمیم گرفتند با دادن پول و مقام به حضرت محمد )ص( ایشان را از همچنان با ظلم و ستم بر مردم حکوم

 راه خدا بازدارند. ولی پیامبر پیشنهاد ایشان را رد کردند.
 دارند، چه کردند؟پرستی دست بر نمیوقتی کافران متوجه شدند پیامبرا ز مبارزه با بت -9

ها را تحمل کردند اما بر ایمان خود باقی ماندند. افتادند. برخی از پیروان پیامبر، شدیدترین شکنجهبه فکر آزار پیامبر و پیروانش 
های خلوت به حتی بعضی از آنها در این راه شهید شدند. خود پیامبر نیز از این آزارها در امان نبودند. کافران در گذرگاهها و کوچه

 کردند.مهربانی، آنها را به راه خدا و دین اسلام دعوت میکردند ولی پیامبر با  وح میبردند و او را با سنگ مجرآن حضرت هجوم می
 پیامبر و یارانش مجبور شدند به کدام دره بروند و چه مدت زمانی را در آنجا سپری کردند؟ -10

 سه سال. -دره شعب ابی طالب
 ند؟پیامبر و یارانش چگونه اجازه ورود دوباره به مکه را پیدا کرد -11

ی کافران را خورده است. ابوطالب )ع( عموی پیامبر، این خبر را به کافران روزی پیامبر از جانب خدا آگاه شدند که موریانه، عهدنامه
  اند اجازه دادند که آنها دوباره به مکه بازگردند.داد و از آنان خواست که عهدنامه را بیاورند. کافران زمانی که دیدند پیامبر درست گفته

 


